明环评〔2019〕10号
三明市生态环境局关于批准尤溪县鑫辉润滑油再生利用有限公司废润滑油再生利用项目

扩建工程环境影响补充报告的函

尤溪县鑫辉润滑油再生利用有限公司：

你公司报送的《尤溪县鑫辉润滑油再生利用有限公司废润滑油再生利用项目扩建工程环境影响补充报告（报批稿）》（以下简称“补充报告”）和要求审批的函收悉。我局于2019年9月25日受理了该报告书的审批申请，于当日在三明市政府门户网站对受理情况进行公开，并将报告书信息全本公示；于2019年10月8在三明市政府门户网站对报告书拟作出的审批意见进行公开；上述公示、公开期间，未收到关于本报告书的意见。经研究，对该项目环境影响补充报告及相关规定批复如下：
一、《尤溪县鑫辉润滑油再生利用有限公司废润滑油再生利用项目扩建工程环境影响报告书》已于2019年3月8日经我局审批，该项目建设内容为拆除现有年再生利用1.5万吨废矿物油生产线，新建1条年再生利用3万吨废矿物油生产线及配套工程。

该项目因设计阶段加热炉燃料用量估算不足，导致加热炉废气污染物排放量计算存在偏差，同时，建设过程中增加了4个60立方米的原料油罐和2个60立方米的成品油罐。因此，你委托福建闽科环保技术开发有限公司对上述内容进行补充分析。
　　补充报告相关内容表明，在落实《尤溪县鑫辉润滑油再生利用有限公司废润滑油再生利用项目扩建工程环境影响报告书》及补充报告提出的环境保护措施后，项目建设对环境的影响可得到缓解和控制。因此，我局从环境保护方面同意补充报告的环境影响评价总体结论和拟采取的生态环境保护对策措施。

二、项目建设必须严格执行配套的环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投入使用的环境保护“三同时”制度，并做好与排污许可证申领的衔接。项目竣工后，按规定开展竣工环境保护验收，验收合格后，项目方可正式投入运行。
三、其他要求仍按《三明市生态环境局关于批准尤溪县鑫辉润滑油再生利用有限公司废润滑油再生利用项目扩建工程环境影响报告书的函》（明环审〔2019〕3号）执行。
                              三明市生态环境局
                              2019年10月13日

  抄送：三明市环境监察支队，三明市尤溪生态环境局，福建闽科环保技术开发有限公司。

  三明市生态环境局办公室                 2019年10月13日印发

—７—

—１—